



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.824.000,00	1.291.248,00	1.291.248,00	1.272.705,92	1.272.705,92	974.448,45
RECEITAS DE CAPITAL	282.500,00	93.672,00	93.672,00	248,00	248,00	0,00
SUBTOTAL	4.106.500,00	1.384.920,00	1.384.920,00	1.272.953,92	1.272.953,92	974.448,45
(-) DEDUÇÕES	418.000,00	139.288,00	139.288,00	148.973,98	148.973,98	119.565,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.328,00	1.328,00	267,15	267,15	46,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.500,00	2.460,00	2.460,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	406.500,00	135.500,00	135.500,00	148.706,83	148.706,83	119.519,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.688.500,00	1.245.632,00	1.245.632,00	1.123.979,94	1.123.979,94	854.882,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.226.000,00	1.075.333,33	1.075.333,33	1.120.556,77	1.120.556,77	1.115.110,16	1.115.110,16	819.023,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	1.333,33	1.333,33	783,37	783,37	783,37	783,37	552,00
SUBTOTAL	3.222.000,00	1.074.000,00	1.074.000,00	1.119.773,40	1.119.773,40	1.114.326,79	1.114.326,79	818.471,13
DESPESAS DE CAPITAL	474.000,00	158.000,00	158.000,00	120.440,09	120.440,09	119.204,34	119.204,34	64.112,00
(-) Deduções	69.000,00	23.000,00	23.000,00	35.388,59	35.388,59	35.388,59	35.388,59	18.596,00
Amortização de Dívida	69.000,00	23.000,00	23.000,00	35.388,59	35.388,59	35.388,59	35.388,59	18.596,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.627.000,00	1.209.000,00	1.209.000,00	1.204.824,90	1.204.824,90	1.198.142,54	1.198.142,54	863.987,13
RESULTADO	-3.220.500,00	-1.073.500,00	-1.073.500,00	-1.056.118,07	-1.056.118,07	-1.049.435,71	-1.049.435,71	-744.467,86
RESULTADO	61.500,00	36.632,00	36.632,00	-80.844,96	-80.844,96	-74.162,60	-74.162,60	-9.104,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	642.321,72	642.321,72	606.933,13	-35.388,59	-35.388,59
(-) Disponibilidade de Caixa	21.454,34	21.454,34	70.646,51	49.192,17	49.192,17
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	3.711,91	3.711,91	3.711,91
(-) Demais Ativos Financeiros	653,65	653,65	67.930,34	67.276,69	67.276,69
II - Dívida Consolidada Líquida	620.213,73	620.213,73	464.644,37	-155.569,36	-155.569,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	620.213,73	620.213,73	464.644,37	-155.569,36	-155.569,36